
 
 
Presidenza della Regione              Decreto n.  
Dipartimento legislativo e aiuti di Stato 

Affari di prefettura 

   

 

 
OGGETTO: Nomina della Commissione giudicatrice per l’esame delle offerte 

relative alla procedura negoziata senza bando indetta ai sensi 

dell’art. 63, comma 2, lett. c) del D.lgs. 50/2016 per l’affidamento dei 

servizi di gestione di centri di accoglienza di cui all’art. 11 del D.lgs. 

142/2015 costituiti da singole unità abitative con capienza fino a 50 

posti, situati nel territorio della Regione Autonoma Valle d’Aosta, in 

favore di n. 50 cittadini ucraini per il periodo 4.07.2022-31.12.2022 – 

CIG 9237052074. 
 

 

IL PRESIDENTE DELLA REGIONE* 
 

 

PREMESSO che con decreto n. 233 del 28 aprile 2022 è stata indetta ai 

sensi dell’art. 63, comma 2, lett. c) del D.lgs 50/2016, una procedura negoziata senza 

bando finalizzata alla stipula di un accordo quadro ai sensi dell’art. 54, comma 1, lett. a) 

del Codice per l’affidamento dei servizi di gestione di centri di accoglienza di cui 

all’art. 11 del D.lgs. 142/2015 costituiti da singole unità abitative con capienza fino a 50 

posti, situati nel territorio della Regione Autonoma Valle d’Aosta, in favore di n. 50 

cittadini ucraini per il periodo 1.06.2022-31.12.2022; 

DATO ATTO che la S.O. Affari di Prefettura in data 31 maggio 2022 ha 

avviato la procedura di gara mediante la piattaforma di e-procurement (ASP) del sito 

Acquistinretepa di CONSIP rivolta agli operatori economici che hanno presentato la 

propria manifestazione di interesse a partecipare alla procedura; 

RILEVATO che a causa di problemi non imputabili alla Stazione 

Appaltante concernenti l’utilizzo della piattaforma ASP resa disponibile da CONSIP 

sulla quale sono attualmente in corso le procedure di gara, il periodo di validità 

dell’accordo quadro, inizialmente presunto in 213 giorni (ossia dal 1.06.2022 al 

31.12.2022), è stato ricalcolato in 180 giorni, presumendo che l’accordo stesso potrà 

essere sottoscritto a partire dal 4 luglio 2022 ed avrà validità sino al 31 dicembre 2022; 

VISTO che, con il citato decreto n. 233 in data 28 aprile 2022, è stato 

individuato, quale criterio di aggiudicazione, quello dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa, previsto dall’art. 95, comma 3 del D.lgs 50/2016; 

Regione Autonoma Valle d’Aosta  17 giugno 2022 PARTENZA Prot: 2022/0000335/13.00.00/DEC - Doc. firmato digitalmente da: ERIK LAVEVAZ



DATO ATTO che il Disciplinare di gara prevede che le operazioni di 

verifica della documentazione saranno espletate dal Responsabile del Procedimento e 

che le successive fasi della procedura di gara, connesse alla valutazione delle offerte 

secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, saranno espletate a 

cura di una Commissione giudicatrice; 

ATTESO che il 15 giugno alle ore 12:00 è scaduto il termine per la 

presentazione delle offerte e che, pertanto, è possibile procedere alla nomina della 

Commissione giudicatrice ai sensi dell’art. 77 del decreto legislativo 50 del 2016; 

RITENUTO opportuno procedere, nelle more dell’adozione del registro 

dei Commissari presso l’ANAC, alla nomina della Commissione giudicatrice 

prevedendo la presenza dei seguenti tre componenti e un supplente, esperti in materia di 

contratti e appalti pubblici e nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del 

contratto, per i quali non sussistono cause ostative alla nomina di cui ai commi 4, 5 e 6 

dell’art. 77 del D.lgs 50/2016 di seguito individuati: 

a) il Ragioniere economo regionale della Struttura Amministrazione e 

Formazione del Personale del Dipartimento Personale e Organizzazione, Lisa 

FURFARO, in qualità di Presidente; 

b) l’Istruttore amministrativo della Struttura Affari di Prefettura del Dipartimento 

legislativo e Aiuti di Stato, Ida DE NAPOLI, in qualità di componente; 

c) l’Assistente amministrativo – contabile dell’Ufficio contabilità erariali, 

gestione finanziaria e accasermamento della Struttura Affari di Prefettura del 

Dipartimento legislativo e Aiuti di Stato, Elena DONDERO, in qualità di 

componente; 

d) l’Istruttore amministrativo della Struttura Corpo Valdostano Dei Vigili del 

Fuoco – Comandante del Dipartimento Protezione Civile e Vigili del Fuoco, 

Stefania CANALE, in qualità di supplente; 

VISTO il D.lgs 50/2016 e in particolare l’art. 77; 

VISTO il D.lgs.lgt. 7 settembre 1945, n. 545 e lo Statuto speciale per la 

Valle d’Aosta, approvato con legge costituzionale 26 febbraio 1948, n. 4; 

SU PROPOSTA del dirigente della Struttura Organizzativa Affari di 

Prefettura, in qualità di responsabile del procedimento; 

 

DECRETA 

 

1) di nominare la Commissione giudicatrice per l’esame delle offerte 

pervenute dagli operatori economici nell’ambito della procedura negoziata senza bando 

indetta ai sensi dell’art. 63, comma 2, lett. c) del D.lgs. 50/2016 per l’affidamento dei 

servizi di gestione di centri di accoglienza di cui all’art. 11 del D.lgs. 142/2015 costituiti 

da singole unità abitative con capienza fino a 50 posti, situati nel territorio della 

Regione Autonoma Valle d’Aosta, in favore di n. 50 cittadini ucraini per il periodo 

4.07.2022-31.12.2022 nella composizione che segue: 

 

Regione Autonoma Valle d’Aosta  17 giugno 2022 PARTENZA Prot: 2022/0000335/13.00.00/DEC - Doc. firmato digitalmente da: ERIK LAVEVAZ



a) il Ragioniere economo regionale della Struttura Amministrazione e 

Formazione del Personale del Dipartimento Personale e Organizzazione, Lisa 

FURFARO, in qualità di Presidente; 

b) l’Istruttore amministrativo della Struttura Affari di Prefettura del Dipartimento 

legislativo e Aiuti di Stato, Ida DE NAPOLI, in qualità di componente; 

c) l’Assistente amministrativo – contabile dell’Ufficio contabilità erariali, 

gestione finanziaria e accasermamento della Struttura Affari di Prefettura del 

Dipartimento legislativo e Aiuti di Stato, Elena DONDERO, in qualità di 

componente; 

d) l’Istruttore amministrativo della Struttura Corpo Valdostano Dei Vigili del 

Fuoco – Comandante del Dipartimento Protezione Civile e Vigili del Fuoco, 

Stefania CANALE, in qualità di supplente; 

Funge da segretario verbalizzante Erica Macrì, Responsabile amministrativo - 

contabile della Struttura Affari di Prefettura del Dipartimento legislativo e Aiuti di 

Stato; 

 

2) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito 

istituzionale della Stazione Appaltante in ottemperanza agli adempimenti 

pubblicitari prescritti dall’art. 29 del D.lgs 50/2016 unitamente ai curricula dei 

componenti; 

 

3) la Struttura Affari di Prefettura è incaricata dell’esecuzione del 

presente provvedimento.  

 

 

Aosta, li 

 

 

 

Il Presidente della Regione* 

- Erik LAVEVAZ – 
(documento firmato digitalmente) 

 

 

 

*nell'esercizio di funzioni prefettizie 

 

 
EM 

Regione Autonoma Valle d’Aosta  17 giugno 2022 PARTENZA Prot: 2022/0000335/13.00.00/DEC - Doc. firmato digitalmente da: ERIK LAVEVAZ


		2022-06-17T13:46:20+0000
	ERIK LAVEVAZ




